
VERORDNUNG (EG) Nr. 1470/2007 DER KOMMISSION

vom 13. Dezember 2007

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 über die Auswahl der Buchführungsbetriebe
zum Zweck der Feststellung der Einkommen in den landwirtschaftlichen Betrieben

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung Nr. 79/65/EWG des Rates vom 15.
Juni 1965 zur Bildung eines Informationsnetzes landwirtschaft-
licher Buchführungen über die Einkommenslage und die be-
triebswirtschaftlichen Verhältnisse landwirtschaftlicher Betriebe
in der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft (1), insbesondere
auf Artikel 4 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 der
Kommission (2) wird die Anzahl der Buchführungsbe-
triebe je Gebiet festgelegt.

(2) Aufgrund der Veränderungen der Agrarstruktur in Italien
und des Einsatzes verbesserter statistischer Methoden für
die Auswahl der Buchführungsbetriebe nach Regionen,
betriebswirtschaftlicher Ausrichtung und wirtschaftlichen
Größenklassen sollte in Italien die Anzahl der Buchfüh-
rungsbetriebe je Gebiet angepasst werden, damit die
Stichprobe alle Betriebsarten im Erfassungsbereich besser
repräsentiert.

(3) In Anbetracht der Veränderungen der Agrarstruktur in
Polen und der Berücksichtigung einer größeren Anzahl
von Betriebsarten für die Schichtung des Erfassungsbe-
reichs sollte die Anzahl der Buchführungsbetriebe je Ge-
biet in Polen angepasst werden, damit die Stichprobe alle
Betriebsarten im Erfassungsbereich besser repräsentiert.

(4) Nach der mit der Verordnung (EG) Nr. 1469/2007 der
Kommission vom 13. Dezember 2007 zur Änderung des
Anhangs der Verordnung Nr. 79/65/EWG des Rates hin-
sichtlich der Liste der Gebiete (3) erfolgten Zusammenle-
gung der Gebiete „Entre Douro e Minho e Beira Litoral“
und „Trás-os-montes e Beira Interior“ zu dem Gebiet
„Norte e Centro“ sollte die Anzahl der Buchführungsbe-
triebe je Gebiet in Portugal angepasst werden.

(5) Die Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 ist daher entspre-
chend zu ändern.

(6) Die in dieser Verordnung genannten Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Gemeinschaftsausschus-
ses des Informationsnetzes landwirtschaftlicher Buchfüh-
rungen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 wird entspre-
chend dem Anhang der vorliegenden Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt ab dem Rechnungsjahr 2008.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 13. Dezember 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE14.12.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 329/7

(1) ABl. 109 vom 23.6.1965, S. 1859/65. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1791/2006 (ABl. L 363 vom
20.12.2006, S. 1).

(2) ABl. L 205 vom 13.7.1982, S. 5. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 800/2007 (ABl. L 179 vom 7.7.2007,
S. 3). (3) Siehe Seite 5 dieses Amtsblatts.



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 1859/82 wird wie folgt geändert:

1. Der Italien betreffende Teil erhält folgende Fassung:

Ordnungsnummer Bezeichnung der Gebiete Anzahl der Buchführungsbetriebe

„ITALIEN

221 Valle d’Aosta 197

222 Piemonte 619

230 Lombardia 710

241 Trentino 388

242 Alto Adige 405

243 Veneto 907

244 Friuli Venezia Giulia 735

250 Liguria 508

260 Emilia-Romagna 1 166

270 Toscana 956

281 Marche 601

282 Umbria 498

291 Lazio 528

292 Abruzzo 504

301 Molise 354

302 Campania 478

303 Calabria 346

311 Puglia 453

312 Basilicata 450

320 Sicilia 470

330 Sardegna 413

Italien insgesamt 11 686“

2. Der Polen betreffende Teil erhält folgende Fassung:

Ordnungsnummer Bezeichnung der Gebiete Anzahl der Buchführungsbetriebe

„POLEN

785 Pomorze and Mazury 1 870

790 Wielkopolska and Śląsk 4 470

795 Mazowsze and Podlasie 4 460

800 Małopolska and Pogórze 1 300

Polen insgesamt 12 100“

3. Der Portugal betreffende Teil erhält folgende Fassung:

Ordnungsnummer Bezeichnung der Gebiete Anzahl der Buchführungsbetriebe

„PORTUGAL

615 Norte e Centro 1 233

630 Ribatejo e Oeste 351

640 Alentejo e Algarve 399

650 Açores e Madeira 317

Portugal insgesamt 2 300“

DEL 329/8 Amtsblatt der Europäischen Union 14.12.2007


